
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

На основании подпунктов 5.4.2 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки 
соответствия лиц, претендующих на получение свидетельств, позволяющих 
выполнять функции членов экипажа гражданского воздушного судна, сотрудников 
по обеспечению полетов гражданской авиации, функции по техническому 
обслуживанию воздушных судов и диспетчерскому обслуживанию воздушного 
движения, требованиям федеральных авиационных правил, а также выдачи таких 
свидетельств лицам из числа специалистов авиационного персонала гражданской 
авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06 августа2013 г. № 670, п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений, представленных для выдачи 
свидетельств авиационного персонала, аннулировать свидетельство пилота 
коммерческой авиации III П №005198, Камашева Егора Владимировича, дата 
рождения -  28.01.1990.

2. Исключить свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 005198, 
выданное Камашеву Егору Владимировичу, из федеральной государственной 
информационной системы «Реестр выданных свидетельств авиационного 
персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение 
приказа во всех структурных подразделениях и принять меры по недопущению 
выполнения полетов лицом, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

4. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства 
воздушного транспорта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

П Р И К А З

Москва

Об аннулировании свидетельства авиационного персонала

Руководитель


